



PREFEITURA DE  
**VALINHOS**

OF. Nº 282/2021-DTL/SAJ/P

Valinhos, em 19 de março de 2021.

**Referente:** Resposta ao Requerimento nº 356/21-CMV  
**Comissão de Higiene e Saúde**  
Processo administrativo nº 3784/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas aos autores da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

  
**LUCIMARA GODOY VILAS BOAS**  
Prefeita Municipal

**Anexo:** 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

**FRANKLIN DUARTE DE LIMA**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

AR/ar



# PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 217/2021 – SS

Valinhos, 09 de março de 2021.

**Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI**  
**Da: Secretaria da Saúde**  
**Ref.: Requerimento nº 356/2021**  
**C.I. nº 389/2020 – DTL/SAJI**  
**(Processo nº 3.784/2021)**

Em atendimento ao Requerimento nº 356/2021 de autoria da Comissão de Higiene e Saúde, temos a informar que:

**1. O Consórcio está regulamentado atualmente?**

Resposta: Não.

**2. Foi desenvolvida desde a sua criação alguma ação em conjunto entre os municípios? Se sim, qual? Favor explicar a ação, os gastos de cada município participante.**

Resposta: Prejudicado.

**3. Se não está regularizado, há intenção de regularizar?**

Resposta: O Consórcio não foi regulamentado dentro do prazo previsto no Termo, portanto não é possível ser regularizado.

**4. Caso esteja regularizado atualmente, há a intenção de se fazer uso do consórcio para ajudar na demanda de procedimentos como exames e cirurgias? E na questão do combate à Covid-19?**

Resposta: Prejudicado.



# PREFEITURA DE VALINHOS

5. Ainda caso o Consórcio esteja regulamentado, quem são os membros que representam o município e em quais cargos

Resposta: Prejudicado.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

**Carina Missaglia**  
Secretária da Saúde

  
**Betania Gomes de Souza**

Diretora Departamento Administrativo  
Respondendo pelo Depto. Técnico Administrativo